УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Положение о порядке

осуществления контроля за исполнением поручений,

указаний и рекомендаций Главы Республики Дагестан,

утверяеденное Указом Главы Республики Дагестан

от 4 апреля 2022 г. № 71

1. Внести в Положение о порядке осуществления контроля за

исполнением поручений, указаний и рекомендаций Главы Республики
Дагестан, утвержденное Указом Главы Республики Дагестан от 4 апреля
2022 г. № 71 «О мерах по совершенствованию организации контроля за

исполнением поручений, указаний и рекомендаций Главы Республики
Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2022, 4 апреля, № 05004008643), следуюпще изменения:

а) в пункте 1 слова «в том числе данных во исполнение поручений»
заменить словами «в том числе данных во исполнение»;

б) пункт 3 после слов «Антинаркотической комиссии в Республике
Дагестан,» дополнить словами «Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Республике Дагестан,»;

в) подпункт «д» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«д) текущий контроль - вид контроля исполнения поручений (указаний,

рекомендаций), осуществляемый в период исполнения поручения (указания,
рекомендации) до решения поставленных в поручении (указании,
рекомендации) задач в полном объеме либо достижения фактических
результатов;»;

г) абзац второй пункта 7 признать утратившим силу;

д) в пункте 8:
подпункт «б» признать утратившим силу;

дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае, когда срок окончания исполнения поручения (указания,
рекомендации) приходится на нерабочий день, информация (отчет) должна
быть представлена в рабочий день, предшествующий сроку окончания
исполнения поручения (указания, рекомендации).

По поручениям (указаниям, рекомендациям), срок исполнения которых
указан как «постоянно», направление отчетной информации Главе Республики

Дагестан не требуется, при этом обязанность их исполнения сохраняется и

обеспечивается готовность представления информации (отчета) о ходе ik
исполненияв случаепоступлениясоответствующегозапроса.»;

е) пункт 17 после слов «Контрольным управлением Главы Республики

Дагестан» дополнить словами «, в том числе».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкала

24 февраля 2026 года

№31

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИг^ДСТВА

лава

ики Дагестан С. Меликов